
 

REGIONE PIEMONTE BU49S1 03/12/2020 
 

Codice A1801B 
D.D. 12 novembre 2020, n. 3024 
Attività degli operai e impiegati forestali assunti dalla Regione Piemonte - Adesione alla 
convenzione CONSIP per l'affidamento dei servizi relativi alla gestione integrata della salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro presso le PP.AA. Lotto 1. Revoca dell'affidamento dell'incarico 
di cui alla D.D. 3869 del 12/11/2020 di rifacimento di alcune specifiche valutazioni dei rischi. 
 

 

ATTO DD 3024/A1801B/2020 DEL 12/11/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1801B - Attività  giuridica e amministrativa 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Attività degli operai e impiegati forestali assunti dalla Regione Piemonte – Adesione 
alla convenzione CONSIP per l’affidamento dei servizi relativi alla gestione integrata 
della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le PP.AA. Lotto 1. Revoca 
dell'affidamento dell'incarico di cui alla D.D. 3869 del 12/11/2020 di rifacimento di 
alcune specifiche valutazioni dei rischi. 
 

 
Premesso che: 
 
- in adesione alla Convenzione Consip di cui all'oggetto, la Regione Piemonte effettuò l’Ordinativo 
Principale di Fornitura prot. n. 1403/XST004-05 in data 12/01/2017 con scadenza 31/01/2020, poi 
prorogata al 30/06/2020, nei confronti di EXITone s.p.a. poi Gi One s.p.a. - P. IVA 11940290015 
con sede legale in Stradale San Secondo 96, Pinerolo 10064 (TO) per la fornitura dei servizi di 
RSPP e Medico Competente e attività collegate, descritti nel Piano Dettagliato delle Attività rev. 2 
del 30/11/2016 trasmesso con nota del 1/12/2016, prot. n. SIC3/3641/16; 
 
- l’Ordinativo Principale di Fornitura di cui al comma precedente e il relativo Piano dettagliato delle 
attività prevedevano, tra le altre attività, che venissero effettuati 120 sopralluoghi straordinari da 
parte del RSPP da retribuire sulla base del numero di quelli effettivamente svolti; 
 
- con D.D. n. 3869 del 12/11/2019, per le motivazioni in essa indicate, furono convertite le attività e 
gli importi relativi allo svolgimento di 65 sopralluoghi straordinari da parte del RSPP degli addetti 
forestali, nelle attività di rifacimento della valutazione del rischio da rumore, del rischio da 
vibrazioni e del rischio da movimentazione manuale dei carichi, e di aggiornamento della 
valutazione del rischio da stress lavoro-correlato; 
 
visto che alla scadenza del rapporto contrattuale con la società Gi One s.p.a. fissata nell'Ordinativo 
Principale di Fornitura sopra citato al 31/01/2020, successivamente prorogata al 30/06/2020, non 



 

sono state completate le prestazioni richieste specificate al comma precedente a causa dei ritardi 
legati alla situazione emergenziale da Covid-19 in atto; 
 
considerato che: 
 
- ad oggi non risulta più possibile procedere con il completamento delle prestazioni, essendo 
terminato al 30/06/2020 il rapporto contrattule tra Regione Piemonte e Gi One s.p.a.; 
 
- trattandosi di prestazione a pagamento e non a canone non si è proceduto ad alcun tipo di 
pagamento e la mancata prestazione non ha prodotto variazioni nella sfera patrimoniale di nessuna 
delle parti; 
 
- in ogni caso, visti gli obblighi connessi all'applicazione della normativa sulla sicurezza, la Regione 
provvederà ad affidare un nuovo incarico per il completamento delle prestazioni di rifacimento 
della valutazione del rischio da rumore, del rischio da vibrazioni e del rischio da movimentazione 
manuale dei carichi, e per l'aggiornamento della valutazione del rischio da stress lavoro-correlato; 
 
rilevata quindi la necessità di revocare l'incarico affidato con D.D. n. 3869 del 12/11/2019 a Gi One 
s.p.a. - P. IVA 11940290015 con sede legale in Stradale San Secondo 96, Pinerolo 10064 (TO) 
relativo all'attività di rifacimento della valutazione del rischio da rumore, del rischio da vibrazioni e 
del rischio da movimentazione manuale dei carichi e di aggiornamento della valutazione del rischio 
da stress lavoro-correlato; 
 
attestate: 
 
- l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse; 
 
- la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016; 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• la l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

 
 
DETERMINA  
 
 
- di revocare, per quanto in premessa, l'incarico affidato con D.D. n. 3869 del 12/11/2019 a Gi One 
s.p.a. - P. IVA 11940290015 con sede legale in Stradale San Secondo 96, Pinerolo 10064 (TO) 
relativo all'attività di rifacimento della valutazione del rischio da rumore, del rischio da vibrazioni e 
del rischio da movimentazione manuale dei carichi e di aggiornamento della valutazione del rischio 
da stress lavoro-correlato degli addetti forestali regionali; 
 
- di procedere con successivi atti all'affidamento dell'incarico per il rifacimento della valutazione 
del rischio da rumore, del rischio da vibrazioni e del rischio da movimentazione manuale dei carichi 



 

e per l'aggiornamento della valutazione del rischio da stress lavoro-correlato degli addetti forestali 
regionali con la selezione prevista dall’art. 36 comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con 
l’utilizzo del MePA. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010. 
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al TAR entro trenta giorni dalla conoscenza 
dell’atto, secondo quanto previsto dall’art. 120 del D. Lgs. n. 104 del 2/7/2010 (Codice del processo 
amministrativo). 
 
 
 
I FUNZIONARI ESTENSORI 
 
Marco Raviglione 
Ornella Pappalardo 
 
 

LA DIRIGENTE (A1801B - Attività  giuridica e amministrativa) 
Firmato digitalmente da Maria Gambino 

 
 
 


